

URZĄD GMINY DUBENINKI

Dubeninki, 02.01.2024 r.

OR.1431.49.2023

**POWIADOMIENIE O WYZNACZENIU NOWEGO TERMINU
DO ZAŁĄTWIENIA SPRAWY**

Działając na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), powiadamiam Wnioskodawcę, że wyznaczam nowy termin na załatwienie wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 19.12.2023 r. Nowy termin na załatwienie wniosku określám na dzień: 16.01.2024 r.

Jednocześnie wyjaśniam, że powodem opóźnienia w załatwieniu wniosku z dnia 19.12.2023 r. są następujące okoliczności: wyszukiwanie i skanowanie dokumentów księgowych, faktur.

Z up. WÓJTA

Kierownik Referatu
Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej

Temat: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Nadawca

Data: 19.12.2023, 18:54

Adres:

URZĄD GMINY
Dubeninki

2023-12-19

WPLYNEŁO

UG Dubeninki
5085-23

*SP. P. I.
P. 160 - inwentaryzacja
20.12.2023*

Jestem niewinny. To mi wyrządzono krzywdę – mówi F

Listopadowe wybory wygrał w cuglach i po raz piąty został wójtem gminy Dubeninki. Nie na długo, bo na początku kwietnia i może stracić posadę. Zdaniem prokuratorów z IPN, to agent "Klon". O tym, czy był tajnym współpracownikiem organów bezpieczeństwa PRL i kłamcą lustracyjnym, zadecyduje ostatecznie Sąd Okręgowy w Olsztynie. Jeśli tak, Dubeninki będą musiały wybrać nowego wójta. Tak jak stanie się niebawem w Sorkwicach. Tam z posady spadł, TW "Janek".

W miniony czwartek przed Sądem Okręgowym w Olsztynie zakończyło się postępowanie lustracyjne wobec Ogłoszenie wyroku zapowiedziano jednak dopiero na początek kwietnia.

W cieniu podejrzeń "Klona"

Będzie to finał sprawy, która toczy się od lata ub. roku. Wówczas to biuro lustracyjne IPN w Białymstoku oceniło, że w latach 1981- 1989 współpracował ze zwiadem Wojsk Ochrony Pogranicza w Gołdapi. Miał być konfidentem o pseudonimie "Klon" i przekazywać wojsku informacje o cudzoziemcach odwiedzających te okolice.

Kierując się przepisami ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (późniejszymi zmianami), wysyłamy wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Zapisy ustawy mówią, że od wnioskodawcy wykonującego prawo do informacji publicznej nie wolno żądać wykazania interesu publicznego lub prawnego.

Prosimy udzielić odpowiedzi na poniższe punkty z wniosku:

1. Prosimy przedstawić faktury

zapłacone dla schroniska:

A) Giżycko za 2019r.

B) Józef Brzeziński za lata od 2020 - 2023r.

Przypominamy, że gminy są zobowiązane do przechowywania dokumentów księgowych/faktur przez okres 5 lat.

Zatem faktury zapłacone dla nieistniejącego już schroniska w Giżycku są posiadaniu Gminy.

2. W latach od 2019 - 2022r. została odłowiona następująca ilość zwierząt:

2019r. 0 Giżycko

2020r. 5 Józef Brzeziński

2021r. 12 Józef Brzeziński

2022r. 4 Józef Brzeziński = 21

Dane są dostępne na stronie BOZ (Biuro Ochrony Zwierząt)

Jakie to były zwierzęta: psy dorosłe, szczenięta i koty?

2023r. Ile zwierząt zostało odłowionych w 2023r.?

3. Z jakim lekarzem weterynarii w/ w schroniska w posiadały/posiadają zawartą umowę na sterylizację i kastrację psów?
Informacje prosimy uzyskać w schroniskach. To nie podlega pod ustawę RODO, nazwisko lekarza weterynarii może być okazane, to nie jest tajemnica lekarska.

4. Ile zwierząt odeszło zostało poddanych eutanazji w latach od 2019 - 2023r. i z jakich powodów?
Prosimy przedstawić świadectwa wystawione przez lekarza weterynarii.

5. Ile zwierząt zostało adoptowanych w latach od 2019 - 2023r.?
Dane osobowe i adresowe osoby adoptującej powinny być zakryte, pozostałe dane na umowach adopcyjnych powinny być widoczne, jak: pies czy suczka, rasowy, w typie rasy, kundelek czy szczeniak, maść, wiek, sterylizowany/kastrowany, szczepiony/odrobaczony, okres pobytu w schronisku.

6. Jak Gmina troszczy się o koty wolnożyjące?
Stanowią one dziedzictwo narodowe, są pod ochroną Państwa, a Gmina jest zobowiązana do zapewnienia im odpowiednich warunków bytowania oraz leczenie i dokarmianie.
Na terenie Gminy wg dostępnych danych mieszka około osób 2650
W Gminie liczącej 2650 mieszkańców, kotów wolnożyjących jest mnóstwo.

7. Prosimy przedstawić faktury na zakup karmy dla kotów wolnożyjących za lata od 2019 - 2023r.
Komu została przekazana zakupiona karma:

- a) społecznym opiekunom kotów wolnożyjących?
- b) sołtysom?
- c) pracownikom Urzędu?

Odbiór karmy powinien być pokwitowany.

Jeśli karma nie została zakupiona, to co Gmina Dubeninki, zrobiła z kwotą przeznaczoną w budżecie Gminy na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym na ich dokarmianie?

Jeśli kwota została przerzucona na inne cele programu np. na sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących, powinno to się odzwierciedlić w zwiększonej ilości zabiegów.

8. Pani wójtce,
co prawda zasady te ustalił poprzedni wójt który odszedł na emeryturę 😞😞👉 (będąc zmuszonym do tego), lecz obecnie Pani może monitorować sytuację i nie dopuścić do zamieszczania w Uchwałach Rady Gminy bezprawnych zapisów o pomocy dla kotów wolnożyjących.

9. Uchwały Rady Gminy o programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy
2019r. 2021r. i 2022r. - budżet każdorazowo po 35.000 zł, bez wymaganego prawem podziału środków finansowych na poszczególne cele i zadania programu.
2020r. budżet 20.000 zł, bez wymaganego prawem podziału środków finansowych na poszczególne cele i zadania programu.
Dopiero w 2023r. Gmina Dubeninki zobaczyła, że na jej terenie są koty wolnożyjące, które potrzebują opieki i dokarmiania oraz muszą być sterylizowane/kastrowane?

- opieka nad kotami wolnożyjącymi, dokarmianie 2.000 zł, sterylizacja i kastracja 4.000 zł. Co to ma być? Kto upoważnił Gminę Dubeninki do zamieszczenia w Uchwale Rady Gminy takiego bezprawnego zapisu? limit karmy na 1 kota w miesiącu 1 kg suchej karmy.
- Czy w Gminie Dubeninki umieją liczyć? $1 \text{ kg} = 1.000 \text{ g} : 30 \text{ dni} = 33,3 \text{ g}$. Gmina Dubeninki produkuje puszki o wadze 33,3 g? Bo w sprzedaży takich nie ma.

Jeśli Gmina nie zaprzestanie swoich bezprawnych praktyk, Uchwałę Rady Gminy zgłosimy do Służb Prawnych i Nadzorczych Wojewody Warmińsko - Mazurskiego.

Gmina jest zobowiązana do zapewnienia opieki kotom wolnożyjącym, w tym ich dokarmianie. Na to jest Ustawa i nikt Gminy Dubeninki nie zwolnił z obowiązku przestrzegania przepisów. Koty wolnożyjące pojawiły się na terenie Gminy Dubeninki dopiero w 2023r.,?

9. Prosimy przedstawić faktury na sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących za lata od 2019 - 2023r. wystawione przez lekarza weterynarii.

Przypominamy, że Gmina jest zobowiązana do udzielenia odpowiedzi na informację publiczną pod rygorem skierowania w wypadku nieudzielenia odpowiedzi, do Prokuratury o popełnienie przestępstwa oraz wniesieniem pozwu do wojewódzkiego sądu administracyjnego.

Warto zapamiętać, Gmina Dubeninki, że skończy się "laba" i pobłażliwość Prokuratury wobec wielu urzędników gminnych.

Z pewnością Prezydent RP jako Minister Sprawiedliwości i Prokurator Generalny jest osobą która zna polską konstytucję, ma doświadczenie, jeżeli chodzi o kwestie praworządności, rozumie czym jest trójpodział władzy, rozumie czym jest niezależność wymiaru sprawiedliwości i posiada odpowiednią wiedzę.

"Będę robił wszystko, co w mojej mocy, aby naprawić to, co zostało popsute, jeżeli chodzi o kwestie związane z praworządnością, żeby Polska była lojalnym państwem członkowskim Unii Europejskiej i żeby Polska wypełniała zobowiązania wynikające z umów międzynarodowych" - podkreślił Bodnar.

Prokuratura Okręgowa w Suwałkach
po-suwalki/biuro.podawcze.posuw@prokuratura.gov.pl

Prokuratura Rejonowa w Olecku
po-suwalki/biuro.podawcze.prolc@prokuratura.gov.pl

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie

Centralne Biuro Antykorupcyjne
bip@cba.gov.pl

Prokuratura Krajowa
biuro.podawcze.pk@prokuratura.gov.pl

Centralne Biuro Śledcze Policji kancelaria@cbsp.policja.gov.pl

Zasada finansów publicznych Dziennik Ustaw Dz.U.2023.1270 t.j.Akt obowiązujący

Wersja od: 19 sierpnia 2023 r. do: 31 grudnia 2023r.

Odpowiedzialność karna za nieudostępnienie informacji publicznej] -

Dostęp do informacji publicznej. Pełna treść

Dziennik Ustaw

Dz.U.2022.902 t.j.Akt obowiązujący

Wersja od: 27 kwietnia 2022 r. Art. 23. [Odpowiedzialność karna za nieudostępnienie informacji publicznej].

Kto, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, nie udostępni informacji publicznej, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Odpowiedzi prosimy udzielić w terminie 14 dni zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej na email

Załączniki prosimy przysłać w formacie pdf, jpg lub odt.

Wysłano z aplikacji Proton Mail